UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG

Số: 168/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày  11  tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng bảo trợ Qũy Bảo trợ trẻ em xã Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI DƯƠNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Trẻ em số 102/2016/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Trẻ em;

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25 tháng 11 năm 2019 của Chính phủ về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Căn cứ Công văn số 2930/UBND-LĐTBXH ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Ủy ban Nhân dân thị xã Hương Trà về việc thành lập Hội đồng bảo trợ Qũy Bảo trợ trẻ em; thành lập Qũy Bảo trợ trẻ em cấp xã.

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng bảo trợ Qũy Bảo trợ trẻ em xã Hải Dương gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Hữu Dảnh
PCT.UBND
 xã

Chủ tịch Hội đồng

2. Bà Trần Thị My Na

CC.VHXH xã

PCT Hội đồng

3. Ông Nguyễn Chí

HT. Trường TH&THCS Hoàn Kim Hoán,

Thành viên.

4. Ông Huỳnh Hữu Quốc

HT. Trường Tiểu học Thái Dương, Thành viên.

5. Bà Hồ Thị Hồng Toan

HT. Trường mầm non Hải Dương, Thành viên.

6. Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh
CC. KT-TC xã

Thành viên
Ủy ban nhân dân xã mời các ông, bà sau đây tham gia vào thành viên Hội đồng Bảo trợ Qũy Bảo trợ trẻ em gồm:
1. Ông Nguyễn Liêm

CT. UBMTTQVN xã
Thành viên

2. Ông Huỳnh Bảo
     Bí thư Đoàn xã

Thành viên

3. Bà Trần Thị Tâm

CT. Hội LHPN xã

Thành viên.

Điều 2. Hội đồng bảo trợ Qũy Bảo trợ trẻ em xã Hải Dương có trách nhiệm quyết định, xây dựng kế hoạch hàng quý, năm của Qũy Bảo trợ trẻ em xã Hải Dương và tham gia các hoạt động tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân trong và ngoài địa phương nhằm phát triển nguồn vốn Qũy Bảo trợ trẻ em xã; hướng dẫn, kiểm tra việc sử dụng Qũy Bảo trợ trẻ em đảm bảo hiệu quả, đúng mục đích, đúng quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng Ủy ban nhân dân, Trưởng các ban ngành đoàn thể cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ .

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- Phòng LĐTB&XH thị xã;

- BTV.Đảng ủy xã;

- TT.HĐHD xã;

- CT, PCT UBND xã;
- TV. HĐBTTE xã;

- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(đã ký)
Lê Xuân Hướng